UKD 655.224.212+655.225.212+655.226.212

NORMA BRANZOWA

| WYDAWNICTWA

POLIGRAFIA Podstawowe techniki drukowania
Wykonanie formy kopiowej

Nazwy i okreélenia

BN-73
7401-07

Grupa katalogowa 1690

Basic printing technics Les techniques essentielles OcHoBHbIe cnocobbl neyatu | Grundsdtzliche Drucktechniken
Making montage forme d'imprimerie HM3rotoBneHue MOHTaKa Montageformen herstellung
Names and definitions Confectionnement de la plaque | Haspanus u onpenenenus Namen und Bezeichnungen
de montage
Termes et définitions
1. WoTEP (2.8) pasowanie na perforacje — rodss,) pasowa—

1,1. Przedmiot normy. Przedmiotem normy sa naz-

wy 1 okre$lenia 2z zakresu wykonania formy kopio-
wej (montazu) w trzech podstawowych technikach
drukowania: plaskiej, wklestej i wypuklej.

1.2, Zakres stosowaniag normy. Pojecia zawarte w

niniejszej normie nalezy stosowaé przy opracowy-—
waniu norm oraz innych publikacji technicznych =z
dziedziny poligrafii.

2. CZTNNOSCI MONTAYOWE

(2.1) formatowanie uzytku - doprowadzanie po-—
wierzchni uzytku montazowego do scisle okreslone—

go formatu ilustracji.

(2.2) montowanie formy kopiowej — rozmieszcza-

nie i umocowywanie rysunkow i tekstow w postaci u-
zytkéw montazowych na podtozu montazowym zgodnie
z ustalonym ukladem,

(2.%) rozmieszczanie uzytkdéw - czesé procesu
montowania, polegajaca na zestawieniu rysunkdéw i
tekstéw (uzytkéw) montazowych zgodnie 2z ustalo-
nym ukladém (wzorcem, szkicem lub makietg).

(2,4) umocowanie uzytkdéw -~ czesé procesu monto-

wania, polegajgca na poraczeriu uzytkédw montazo-
wych z podiozZem montazowym.

(2.5) pasowanie uZytkoéw - czesé procesu monto-

wania, polegajaca na doprowadzeniu do wilasciwego
umieszczenia uzytkéw montazowych na formach ko-
piowych do drukowania wielobarwnego i wielokolo-
rowego, zapewniajaca w efekcie pokrywanie sie kon-
turdw rysunkéw poszczegdlnych barw.

(2.6) pasowanie na rysunek = rodzaj pasowania
wykonywany na podstawie rysunku obrazu podstawo-
wej formy kopiowej.

(2,7) pasowanie na znaki - rodzaj pasowania wy-
konywany na podstawie znakédw pasowania podstawo-
we]j formy kopiowej.

nia wykonywany na podstawie otwordéw perforacyj-—
nych.

(2.9) pasowanie na Slepag kopie - rodzaj pasowa-—

nia na rysunek wykonywany na podstawie Jjednobarw-
nej kopii wykonanej z podstawowe] formy kopioweJ.

(2.10) schemat rozmieszczenisa (montaZowaQ- ar-

kusz materialu przesroczystego lub pélprzeiroczy-—
stego z podziatkg milimetrowg, z zaznaczonymi ob-
rysami kolumn i znakami pomocniczymi, rozrysowany
zgodnie z ustalonym ukiadem,

(2.11) rozrysowanie schematu - przygotowanie
schematu rézmieszczenia, polesajgce na wykonaniu
obrysu kolumn, ilustracji lub innych eleuwentoéw przy
zachowaniu wtasciwych margineséw oraz umieszcze-
niu znakdéw pomocniczych.

(2,12) makieta reprodukcyijna - rodzaj makiety

wydawniczej, stanowigcej zbil¢r kartek okreslonego
formatu projektowanych stronic druku w skali 1 :1,
catkowicie lub czesciowo wyilejonych wiasciwymi
tekstami i ilustracjami 2z zuchowaniem zasad 2a-
mania i montazu, uzupeinionych adiustacjq, stano-
wigcych wzorzec do montowania form kopiowych.

(2.13) szkic wydawniczy - dyspozycja rysunkowa
lub czesciowo wykle jona markujgcymi tekstami lub

ilustracjami, okreslajaca uktad graficzny publi-
kacji lub Jjej czesci.

(2,14) montowanie Jjednostopniowe - wykonanie
formy kopiowej, zawierajgcej wszystkie elementy

graficzne wzorca (makiety).

(2.15) montowanie wielostopniowe =~ wykonanie

kompletu form kopiowych wzajemnie spasowanych, za-
wierajacych poszczegdlne elementy graficzne wzor-
ca (teksty, ilustracje), warunkujgce prawidiowg
reprodukcje wzorca.

1) Nazwa niewlasciwa, stosowana potocznie.

Osrodek Badawczo-Rozwojowy Przemystu Poligraficznego
Ustanowiona przez Naczelnego Dyrektora Zjednoczenia Przemystu Poligraficznego *dnia 8 lutego 1973 r.
jako norma obowigzujaca w zakresie opracowywania dokumentacji techniczne] od dnia 1 lipca 1973 r
(Dz. Norm. i Miar nr 16/1973 poz. 44)

Wydanie 2

WYDAWNICTWA NORMALIZACYJNE LALFA" 1986 Druk Wyd. Norm. W-wa Ark. wyd 0,75 Nakt. 100 + 23 Zam. 1550/85 Cena z1 27.00



2 BN=-73/7401=-07

(2.16) wmontowywanie - umocowywanie dodatkowych
elementéw w formie kopiowej.

(2.17) wykonanie odbitki kontrolnej - wykonanie
pozytywo-
wym w-celu kontroli wykonywania formy kopiowej.

odbitki na papierze Swiatioczulym, np.

(2,18) oznakowanie formy kopiowej - wykonanie

identyfika-

metryczki formy kopiowej w celu jej
cji.

(2.19) demontowanie formy kopiowej — odlepianie
uzytkédw z podioza montazowego po wydrukowaniu na-
ktadu.

3, FORMY KOPIOWE I ICH ELEMENTY

(3.1) uzytek montazowy - element graficzny for—
ry-—
sunek, tekst, winieta, inicjait, znak pomocniczy.

my kopiowej na materiale przeiroczystym, np.

(3.2) uzytek montazowy jednotonalny - rodzaj u-—
zytku montazowego, ktorego elementy rysunkowe ma-—

ja Jjednolite gestosé optyczng.

(3.3) uzytek montazowy wielotonalny - rodzaj u-
zytku montazowego, ktérego elementy rysunkowe ma=—
Jja rbézng gestosc optyczng.

(3.4) podlose montazowe - cienki przeiroczysty

arkusz z nieciggliwego tworzywa sztucznego lub pty-
ta szklana, przeznaczone do umocowania na nich u-
zytkéw montazowych.

(3.5) podktadka montazowa - przezroczysta folia

umieszczona nad uzytkami montazowymi w celu wyrdw-
nania ich grubosci.

(3.6) nakladka montazowa - rodzaj uzytku monta-
zowego, zawierajacego rysunek lub okreslony

sto-
pien zaczernienia {zgstosci cptycznej), umiesz~
czonego dodatsowe ca formie koplowel w celu uzys-—

kania zsmierzonvch efektdw graficznych druku,.

{2z 7' forma kopiowa (montas) - przeirocze
gatywowe lub dicpozytywewe lub ich zestaw, umoco-

ne-

wane w zamierzonym uktadzie na wspoloym podlozu
Forma

kopiowa Jest przeznaczona Ao wykonywania kopii fo-

prasiroczystyn (szkio, tworzywo sztuczne).

tochemicznej w styku z warstwg kopiowg.

(3.8) formz kopiowa jednotonaina — rodzaj formy
kopioweJ, zawierajgcej uzytki montazowe tylko jed-
notousalne,

(3.9) forma kopiowa wielotonalna - rodzaj formy
kopiowej, zawierajace] uzytki montazowe tylko wie-

lotonalne,

(3.10) forma kopiowa kombinowusna = rodzaj formy

kopiowej, zawlerajacej uzytlki montazowe Jjednoto-
nalne i wielotonalne. ‘

(5.11) forma kopiowa jednostopniowa -~ rodzaj for—

my kopiowe]j, zawierajace]j wszystkie elementy gra-
Jiczne wzorca,

(3.12) forma kopiowa wielcstopniowa - rodzaj far—

my kopiowe]j z kompletu form kopiowych, zawierajg-
cej roszczegdlne elementy graficzne wzorca, prze-
znac.one do drukowania w danej barwie.

(3,1%3) forma kopiowa do drukowania wielobarwne—

go - rodzaj formy wielostopniowej z kompletu form
wielotonalnych, dajacych w drukowaniu synteze barw
co najmniej drugorzedowych (wypadkowych).

(3.14) forma kopiowa do drukowania wielokoloro-
wego - rodzaj formy wielostopniowej 2
form wielotonalnych, nie dajgcych w drukowaniu
syntezy barw lub z kompletu form jednotonalnych,
dajacych lub nie dajgcych w drukowaniu
barw,.

kompletu

syntezy

(%.15) forma kopiowa podstawowa — rodzaj
kopiowe]j wielostopniowe],

Loruy

zawierajgce]
dziej widoczny rysunek (konturowy), wykorzystywa=-
nej do pasowania uzytkdéw przy montowaniu dalszych
form kopiowych z kompletu. '

najbar-

(3.,16) forma kopiowa negatywowa - rodzaj formy
kopiowej, zmontowanej z negatywowych uzytkéw mon-
tazowych (przeznaczonej do kopiowania negatywo-—
wego).

(3.17) forma kopiowa pozytywowa — rodzaj formy
kopiowej, zmontowanej z diapozytywowych uzy tkow
montazowych (przeznaczonej do kopiowaniu pozyty-
wowego).

(3,18) forma kopiowa pelna - rodzaj formy ko-

piowej, ktdéra po Jednokrotnym skopiowaniu wypetnia
catkowicie formg drukowg.

(3.,19) forma kopiowa czesciowa — rodza] formy
wy—

petnia tylko czes¢ formy drukowej (stosowana zwyk—

kopiowej, ktéra po jednokrotnym skopiowaniu

le do uwielokrotnienia).

(3.20) skala kontrolna do kopiowania - test w

postaci negatywu lub diapozytywu, zawierajacy naj~
czescie]j skale: szarosci, rozdzielczosci oraz wy-

ciggdw skalli barwnej.

(3.21) znaki kontrolne - znaki pomocnicze, prze-

znaczone do utatwienia kontroli na poszczegdlnych

etapach produkcji.
Mogag wystgpowal¢ znaki:
~ pasowania,
~ zlamywania,
- pozycyJjne,
- formatowe,
- grzbietowe,
- boczne,
- inne umowne,

(3.22) znak pasowania (punktura) - rodzaj znaku

kontrolnego, przeznaczonego do kontroli pasowania
odbi-
tek, wystepujacego w postaci, np. cienkich 1linii

wyciaggoéw, form kopiowych, form drukowych i
skrzyzowanych z sobg (krzyzykow),; kotek, prosto-
kgtow itp.

(3.23) znak ztamywanial-

L3 rodza] znaku kontrol-
nego, prrzeznaczonego do okreslenia miejsca ziamy-

wania, wystepujgcego w postaci cienkich linii.

1)Nazwa niewlasciwa: falcowanie,



BN=73/7401-07 3

(3.24) znak pozycyjny (przenoszenia) - rodzaj
znaku kontrolnego, przeznaczonego do okreglenia

usytuowania obrazu formy kopiowe] na formie dru-—
kowej, wystepujacego w postaci cienkich linii, w
technice wklestodrukowe] wyznaczajgcego 0§ Srod-
kowg przy przenoszeniu kopii pigmentowe] na cy-

linder.

(3,25) znak formatowy - rodza] znaku kontrolne-

go, przeznaczonego do oznaczania wymiardw druku
(produktu), wystepujscego w postaci cienkich 1i-
nii,

(3,26) znak grzbietowy - rodzaj znaku kontrol-

nego, przeznaczonego do kontrolowania kompletnos—

cli skladek introligatorskich we wktadzie, wyste=-
pujacego w postacli krétkiej grubej linii umiesz-

czoneJj na zewngtrzne] linii

sktadki,

ztamu grzbietowego

(%,27) znak boczny - rodzaj znaku kontrolnego,

przeznaczonego do oznaczania brzegu bocznego (od
strony mierzycy) zadrukowywanego arkusza materia-
tu, wystepujacego w postaci grubej linii.

(3.28) metryczka formy kopiowej — skrbécone in-

formacje, np. numer zamowienia, formy, arkusza
itp., umieszczone bezvosrednio na marzginesie for-

my kopiowej lub dolaczonej przywieszce.

4. WADY FORMY KOFIQWEJ

(4.1) zbgdne elementy — elementy niezgodne 3z

wzorcem, ktore nie powinny drukowac¢ i powinny byc

usuniete z formy kopiowej lub z formy drukowej.

(4.2) odwrdcenia - rozmieszczenie uzytkéw mon-
fotograficzne
odwrécenie rysunku (negatywu w pozytyw i

tazowych niezgodne z wzorcem, nRp.
odwrot-
nie), odwrdcenie rysunku stronami (nieczytelnego w
czytelny i odwrotnie), przesuniecie katowe rysunku
w stosunku do osi.

(4.3) przestawienia - rozmieszczenie wytkdw mon-

tazowych niezgodne z wzorcem, np. przestawienie
znakéw, liter, cyfr, wierszy, ilustracji, kolumn,

podpiséw pod rysunkami itp.

(4.4) niepasowanie - niedostatecznie precyzyjne

w stosunku do wynagan rozmiesgczenie uzytkdédw mon-
tazowych jednego koloru wzgledem innego koloru w
rysunku wielobarwnym.

(4.5) skosy - nieprawidlowe rozmisszczenie wryt-
kow montazowych (teksty, ilustracje, tabele itp.),
polegajgce na breku rdéwnolegioéci ich obrysdw lub
decydujacych elementdw rysunku w stosunku do osi,

(4.6) braki i usterki - nie zwiazane z wzorcen

uszkouzenia uzytkdédw montazowych lub podtoza mon-

tazowepo (plamy, rysy, przedarcia itp. = pocho-
dzenia mechanicznego lub chemicznego).
(4,7) wady styku - wady, powodujgce brak styku

w procesie kopiowania, wynikajace wskutek rdzne]
srubosci uzytkow montazowych lub obecnosci na for—
mie kopiowe] ciat obcych.

5. MATERIAEY

(5.1) folia montazowa - arkusz przeziroczystej

folii z tworzywa sztucznego (np. trdjoctanowa, po-
liweglanowa, polistyrenowa),
barwnej, nieciggliwej, stosowany Jako podioze do

poliestrowa, bez-

wykonywania form kopiowych.

(5.2) szyba montazowa — ptyta ze szkla lustrza-
nego o grubosci 5 + 10 mm z krawedziami

oszlifo-
wanymi, stosowana Jako podioze do wykonywania form
kopiowych.

(5.3) folia rozpraszajaca - folia =z
sztucznego o powierzchni matowe], stosowana w pro-
cesie koplowania w celu wyeliminowania na kopii

$laddéw ciecia uzytkédw montazowych.

tworzywa

(5,4) folia barwna (wykrywajaca) - folia z two-
rzywa sztucznego, pochtaniajgca swiatio aktynicz—
wykry-
kopiowej, za-

ne w procesie kopiowania, przeznaczona do
wania miejsc bezrysunkowych formy
stepujaca wykrywanie reczne.

(5.,5) tasma klejaca - specjalna tasma z przezro-

czystej folii (najczesciej o szerokoéci1+1,5cm),
powleczona Jednostronnie klejem adhezyjnym, prze=-
znaczona do montowania uzytkow na formie kopiowe]
lub do
formy.

innych celdédw w procesie przygotowania

(5,6) papier swiatloczuly pozx;ywowyi) - pa=-
pier powleczony jednostronnie warstwg swiatioczu-

13, przeznaczony do kopiowania formy kopiowe] W
celu uzyskania czytelnej odbitki kontrolnej.

(5.7) folia wiskozowz (tomofan, celofan) - folia

prze:roczysta, begzbarwna o grubosci 0,02 + (04 mm,
otrzymywana z celulozy, przeznaczona zwykle do wy-—
konywania odbitek tekstu ze skiladu zecerskiego do

montazue.

6. WYPOSAZENIE

(6.1) perforator {dziurkacz) - urzadzenie do po-
foliach
montazowych otwordéw o dokladnie ustalonym ksztal—

wtarzalnego wykonywania w uzytkach 1lub

cie i odstepach. Otwory te sg przeznaczone W pro-
cesie montazu do pasowania mechanicznego (zamiast
wizualnego) za pomocg listwy i kolkdw pasujgcych.

(6.2) listwa pasujgca - metalowa cienka listwa

z koteczkami o okreslonym ksztalcie i
dokladnie pasujgcymi do otwordw wykonanych perfo-

odstepach,

ratorem.

(6.3) koiki do pasowania - specjalne koiki me-
dokiadnych wy-
miarach, przeznaczone do pasowania bion fotogra-
ficznych i folii montazowych.

talowe, o okreslonym ksztalcie i

(6.4) linia} mierniczy - przyrzad pomiarowy W

postaci metalowego preta z przesuwanymi iglami lub
systemem soczewek (np. lupy powi¢kszajace] z krzy-
zem wtosowym), przeznaczony do kontroll pasowania
przenoszonych kopii.

1) Nazwa niewlasciwa: ozalidowy.



4 BN=-73/7401=07

(6.5) lupa montazowa - specjalna lupa, Wyposa-
zona w diugi tubus z soczewksg i krzyzem wiosowym,
pozwalajgca unikngc¢ paralaksy przy montazu dzigki

mozliwosci prostopadie

obserwacji montowanych

przeiroczy.

(6.6) wziernik montazowy - specjalny przyrzad,
wyposazony w diugi tabus oraz najczescie] krzyz
wiosowy, pozwalajacy unikngc¢ paralaksy dzieki moz-
liwosci prostopadlej obserwac ji montowanych prze-
Zroczy.

(6.7) cyrkiel drgzkowy - przyrzad pomiarowy w
postaci metalowego preta z nakiadanymi ruchomymi
igtami lub systemem soczewek (np. lupy powieksza-

Jacej z krzyzem wiosowym), przeznaczony do kon-
troli pasowania przenoszonych kopii pigmentowych
w technice drukowania wklgsiego,

(6.8) przykrawarka - przyrzad do
prostoliniowego przycinania
na podiozu foliowym.

precyzy jnego,
uzytkdéw montazowych

(6,9) nozyk montazowy - nozyk stalowy o spec—
jalnym profilu ostrza, nie pozostawiajgcym po cie-
ciu szkodliwych zadzioréw (gradédw) na krawedziach

uZytk()W.

(6,10) stér podéwietlony - stét, wyposazony W
lampy, ktorych éswiatlo zostaje rownomiernie roz-
proszone przez plyte stoiu ze szkia matowego lub

mlecznego, przeznaczony do prac w swietle przepu-
szczonym,

(5,11) stér montazowy - rodzaj stotu podswiet-

lonego, przystosowanego do prac montazowych dzig-
ki wyposazeniu w urzgdzenia ulatwiajgce montaz

(listwy przesuwne, podziatki, lupy itp.).

{6.12) pulpit montazowy - rodzaj stoiu montazo-
wego matego formatu, przystosowanego do wykonywa-
nia precyzyjnych operacji montazowych, np. monto-
wania koloréw, kolumn itp.

KONIEC
INFORMACJE DODATKOWE

1, SKOROWIDZ TERMINOW

B_
barwna folia (wykrywajgcs) 5.%
boczny znak 3,27

braki i usterki 4,6

cyrkiel drgzkowy 6.7

czejcicwa forma Kopiowa

demcntowaniz formy kopicwe |

{dziurkacz) perforatcr o.%

(falcowania) zlamywania znav .25
folia tarwns (wykrywajgca) 5.4
I, montsiowa 5.1
f. rozpraszajgea 5 .3
f. wiskozowa (tomofan, celn’an) 5.7
forva koplowa czeSciowa 73,719
f. kopiowa do drukowenia wielobarwpego 3,13
f. kopiowa do drukcwania wielokoloruwago 3,14
f. kopiowa jednostopniowan .11
f. kopiowa jednotonalns 3.3
f. kopiowa kombinowana =.°iC
f. kopiowa (montaz) 3.7
f. kopiowa negatywowa 3.16
f. kopiowa pelna 3.18
T, kopiowa podstawowa 3.715
f. kopiowa pozytywowa 35.77

f. kopicwa wielostoypniowa 2,12

f. kopiowa wielotonalna 3.9

formatowanie uzytku 2.1
formatowy znak 3.25

formy kopiowej demontowanie 2.19
f. kopiowej metryczka 3.28
f. kopiowe]j montowanie 2,2

f., kopiowej oznakowanie 2,18

2

grzbietowy znak 3.26

4

jednostopniowa forma kopiowa 3.11
jednostopniowe montowanie 2,14
jednotonalna forma kopiowa 3.8

jednotonalny uzytek montazowy 3.2
X

kiejgca tasma 5.5
kotki do pasowania ©.0
kombinowana forma kopiowa 3.10
kontrolna skala do kopiowania 3.20
kontrolne znakl 3.21
kopiowa forma (montaz) 3.7
k, forma czesciowa 3.19
k., forma do drukowania wielobarwnego 3.13
k. forma do drukowania wielokolorowego 3.14
k. forma jednostopniowa 3.71.11.
k., forma jednotonalna 3.8
k, forma kombinowana 3.710

k. forma negatywowa 3,716



INFORMACJE DODATKOWE do BN-73/7401-07

k. forma pelna 3,18

k. forma podstawowa 3,15

k. forma pozytywowa 3.17

k. forma wielostopniowa 3.12

k. forma wielotonalna 3.9
kxopiowej formy demontowanie 2.19

k. formy metryczka 3,28

k. formy montowanie 2.2

k, Tormy ocznukowanie 2.18

kontrolnej odbitki wykonanie 2.17

L
linial mierniczy 6.4
listwa pasujgca 6.2
lupa montazowa 6,5
u

makieta reprodukcyjna 2.12
metryczka formy kopiowej 3.28
mierniczy linial 6.4
(montaz) forma kopiowa 3.7
montazowa folia 5,1

m. lupa 6,5

m, nakladka 3,6

m. podkladka 3.5

m, szyba 5.2
montazowe podloze 3.4
montazowy nozyk 6,9

m. pulpit 6.12

(1. schemat rozmieszczenia 2.10

m., stél 6,11

m. uzytek 3,1

m, uzytek jednotonalny 3.2

m., uzytek wielotonalny 3.3

m. wziernik 6.6

5]
o)
<

swanic formy koplowej 2.2
m. Jednosiopniowe 2,14

m. wislostopniows 2,75

E

n=. ‘adka montazoua *.6
negatywowa forma kopiowa 3,16
niepnsowanin 4.4

ncivk montazowy 6.9
Qo

odbitki kontrolnej wykonanie 2,17

odwrocenia 4,2

(ozalidowy) papier $wiatloczuly pozytywowy 5.6

ozrakovanie formy kopiowe] 2.718

P

papier swiatloczuly pozytywowy (ozalidowy) 5.6

pasowania znak (punktura) 3.22
pasowanie ma perforacje 2.8
p. ha rysunek 2,6
p. na Slepa kopie 2,9
P. na znaki 2.7
p. uzytkéw 2.5
pasujaca listwa 6.2
peina forma kopiowa 3,18

rerforator (dziurkacz) 6,1

podkladka montazowa 3.5

podloze montazowe 3.4

podstawowa forma kopiowa 3,15
podéwietlony stét 6.10

pozycyjny (przenoszenia) znak 3,24
pozytywowa forma kopiowa 3.17
pozytywowy papier (ozalidowy) 5.6
(przenoszenia) pozycyjny znak 3.24
przestawienia 4,3

przykrawarka 6,8

pulpit montazowy 6,12

(punktura) znak pasowania 3.22

R
reprodukcyjna makieta 2,12
rozmieszczanie uzytkéw 2,3
rozpraszajaca folia 5.3
rozrysowanie schematu 2.71

S

schemat rozmieszczenia (montazowy) 2,710

schematu rozrysowanie 2,11

skala kontrolna do kopiowania 3.20
skosy 4,5

sté1 montazowy 6.11

st 81 podéwietlony 6,10

szkic wydawniczy 2,13

szyba montazowa 5.2

|=3

tagma klejagca 5.5

| [e=i

umocowanie uzytkéw 2.4
usterki i braki 4.6
uzytek montazowy 3.1

u, montazowy jednotonalny 3.2

u. montazowy wielotonalny 3.3
uzytkéw pasowanie 2,5

u. rozmieszczanie 2.3

u, umocowanie 2,4
uzytku formatowanie 2.1

¥
wady styku 4,7
wielostopniowa forma kopiowa 3,712
wielostopniowe montowanie 2,15
wielotonalna forma kopicwa 3,9
wielotonalny uzytek montazowy 3.3
wnontowywanie 2,16
wydawniczy szkic 2,13
wykonanie odbitki kontrolnej 2,17
(wykrywajaca) folia barwna 5.4
wziernik montazowy 6,6
A

zbedne elementy 4,1
zlamywania (falcowania) znak 3,23
znak boczny 3.27

z, formatowy 3.25

z. grzbietowy 3.26

%. pasowania (punktura) 3.22

z, pozycyjny (przenoszenia) 3.24

z. zlamywania (falcowania) 3,23

sznaki kontrolne 3,241

2, Wydanie 2 - stan aktualny: luty 1985 -

grupe katalogowg.



	BN_73_7401_07_01a
	BN_73_7401_07_02b
	BN_73_7401_07_03c
	BN_73_7401_07_04d
	BN_73_7401_07_05e

